向公司的控股股东湖北长江一号产业投资合伙企业（有限合伙）发行不超过 232,283,464 股股票，募集

资金总额不超过人民币 59,000.00 万元。公司的保荐机构中信建投证券股份有限公司向深圳证券交易所

提交了申报材料，目前深圳证券交易所已受理。
回购注销部分限制性股票：公司于 2025 年 3 月 31 日召开第六届董事会第二十九次会议，2025 年 4

月 16日召开2025年第一次临时股东会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，回购注销

已授予激励对象李建华先生但尚未解除限售的股票 8 万股。2025 年 6 月 6 日召开第六届董事会第三十二

次会议，2025 年 6 月 27 日召开 2024 年年度股东会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议

案》，回购注销已授予激励对象邵翌旻先生但尚未解除限售的股票71万股。鉴于公司2024年限制性股票

激励计划上述2名激励对象因个人原因主动离职而不再具备激励资格，公司回购注销已授予但尚未解除限

售的合计 79 万股限制性股票。截至目前，公司已通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完

成上述限制性股票回购注销手续，并在工商管理部门完成章程的登记备案程序。

十四、公司子公司重大事项

增加全资子公司上海圣游的注册资本

2025 年 2 月 14 日，公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于对全资子公司上海圣游增资

的议案》，同意对本公司全资子公司上海圣游投资有限公司（以下简称“上海圣游”）进行增资。增资

方式为将本公司对上海圣游的 4.4 亿元债权转为股权，其中 0.4 亿元用于补足上海圣游的认缴注册资本

金，剩余 4亿元为对上海圣游的新增出资额。增资后，上海圣游的注册资本由 15亿元增至 19亿元，仍为

本公司的全资控股子公司。目前该事项正在工商部门办理注册资本变更。

成立奥特佳投资有限公司

公司于 2025 年 6 月 6 日召开第六届董事会第三十二次会议审议通过了《关于成立奥特佳投资有限公

司的议案》。为加快推动公司实现跨越式发展，公司以自有资金投资5亿元设立奥特佳投资有限公司（公

司名称以工商登记注册的名称为准）。目前该公司工商注册登记程序已完成，公司名称为武汉市奥特佳

投资有限公司。未来该公司将通过战略直投、并购重组、基金投资等方式实施汽车热管理主业产业链强

化战略，同时积极布局未来朝阳产业，全面提升公司的核心竞争力。

奥特佳新能源科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

66,470,700 2.01%   -75,750 -75,750 66,394,950 2.01%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

66,470,700 2.01%   -75,750 -75,750 66,394,950 2.01%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

66,470,700 2.01%   -75,750 -75,750 66,394,950 2.01%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

3,243,153,144 97.99%   -4,250 -4,250 3,243,148,894 97.99%

1、人

民币普通

股

3,243,153,144 97.99%   -4,250 -4,250 3,243,148,894 97.99%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

奥特佳新能源科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

他

三、股份

总数
3,309,623,844 100.00%   -80,000 -80,000 3,309,543,8443 100.00%

股份变动的原因：董监高人员因离任而导致持股被强制锁定；股权激励对象离职后丧失激励条件，公司回购其激励股份，

股本相应降低。

股份变动的批准情况：深交所依规则自动加锁；根据公司股东大会通过的《股权激励方案》实施股份回购并降低股本。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

田丹 0 0 3,750 3,750

董监高锁定股

（田丹女士为

公司原董事，

已于去年 7 月

离职，任期原

定今年 3 月到

期。任期届满

后半年内，其

每年转让股份

不得超过所持

股份的 25%。）

2025 年 9 月

15 日

李星辰 0 0 500 500

董监高锁定股

（李星辰先生

为公司原监

事，于今年 4

2025 年 10 月

16 日